de Finanzas y Tesorería General del Estado, contrate con el Banco Nacional de 
Obras y Servicios Públicos, S.N.C., (Banobras), con las instituciones de crédito 
que operan en territorio nacional o con personas físicas o morales de nacionalidad 
mexicana, financiamiento hasta por la cantidad de $2,500,000,000.00 (Dos mil 
quinientos millones de pesos 00/100 M.N.). 

Mayoría= 23 votos a favor, 15 votos en contra y 0 en abstención. 

Decreto Núm. 368.- Se reforma por modificación el primer párrafo del Artículo 59 
y se adiciona un segundo párrafo al Artículo 62, pasando los actuales párrafos